
GOOGLE APPS FOR WORK

TCL DigiTrade - 22.10.2015



Seminář 22.10.2015

9.00 - 9.25
 Co jsou Google Apps for Work 

(Stanislav Marszalek - TCL DigiTrade)

9.30 – 9.55
 Praktické příklady použití Google Apps ve firmě

(David Marko, Stanislav Marszalek - TCL DigiTrade)

10.00 – 10.25
 Administrace Google Apps pro firmy

(Radim Turoň - TCL DigiTrade)

10.30 – 11.00

 Ukázky integrace s jinými aplikacemi (CRM, DMS)

(David Marko - TCL DigiTrade)  

od 11.00
 TOMOBOLA



TCL DigiTrade

• Vznik v roce 1996

• Česko - britská softwarová společnost

• Základní činnosti firmy

 Vývoj aplikací v různých prostředích

 Vývoj WWW stránek a Intranet aplikací

 Instalace

 Outsourcing

 Hostování aplikací

 Školení

 Servisní podpora

 Administrace



Co jsou Google Apps for Work

• Aplikace od Google vyvinuté speciálně pro firmy

• E-mail, online úložiště, tvorba dokumentů, sdílené
kalendáře, videokonference a další možnosti. 

• Přístup online i offline, počítačem, mobilem, 
tabletem

• Úspory za administraci, údržbu infrastruktury, 
energie, obnovu hardwaru, antivir, antispam.

• Snížení nákladů za další software

• Záruka 99,9% dostupnosti



Další vlastnosti
• 100% cloud. Nic nemusíte instalovat. Nové aplikace získáte s 

obnovou stránky v prohlížeči.

• Neustálá inovace. Každým rokem desítky až stovky nových

funkcionalit.

• Široké API a automatizace správy.

• Vývoj a nasazení vlastních aplikací.

• Stovky aplikací třetích stran.

• Možnosti provázání s libovolným LDAP serverem.

• Podpora Microsoft Office, Outlooku, Thunderbirdu a dalších.

• Nepřetržitá e-mailová a telefonická podpora.



Bezpečnost

• Fyzické i softwarové zabezpečení pravidelně auditované nezávislými 

organizacemi: Certifikáty ISO 27001, SSAE 16 Type II, ISAE 3402 

typu II, FISMA.

• Veškerá data kompletně vlastněna společností. Data jsou pod Vaší 

naprostou kontrolou. Můžete nastavit kdo co může sdílet vně i 

dovnitř organizace nebo je kdykoliv vzít a přenést jinam.

• Automatická záloha veškeré Vaší práce.

• Možnost dvoustupňové autentizace pomocí mobilního zařízení.

• Žádné reklamy a spamy.

• Šifrování a rozklad dat do geograficky různých oblastí.

• Nesmazatelné administrátorské audity.



Moduly Google Apps

• Gmail – firemní pošta

• Hangouts – videokonference, chat

• Kalendář – sdílení a plánování schůzek

• Dokumenty – tvorba textů, tabulek, prezentací

• Google + - sociální síť pro firmy

• Disk – sdílení souborů, synchronizace

• Weby – webové stránky, které vytvoří každý



Gmail

• Vlastní doména @vasefirma.cz

• Neomezený počet skupin jako
obchod@vasefiema.cz

• Mobilní offline aplikace

• Integrovaný chat a hovory

• Více podpisů, více odchozích emailů

• Hledání - možnost prohledat věc, odesílatel, velikost 
zprávy. 

• Odpovědi v jednom vlákně, nejsou to separátní 
maily

• Migrace dat z jiných poštovních systémů



Hangouts

• Video, hlasové hovory, textová konverzace

• HD rozlišení videohovorů

• Najednou může hovořit až 15 lidí

• Přes počítač, tablet, mobil

• Sdílení obrazovky

• Připojení i externích účastníků bez Google 
účtu



Kalendář

• Plánování času a schůzek

• Nalezení volného času

• Skupinové kalendáře

• Mobilní aplikace

• Rezervace zdrojů

• Migrace dat



Disk

• 30 GB prostoru + možnost přikoupit další

• Synchronizace souborů s lokálním
počítačem

• Víc než 40 druhů prohlížeček souborů

• Nastavení přístupů ke složkám a souborům

• Pokročilé hledání

• Přístup přes tablet i mobil a to i offline

• OCR při nahrání obrázků - pro hledání



Google +

• Firemní sociální síť

• Soukromá výměna nápadů v rámci firmy

• Propojení na poštu, kalendář a dokumenty

• Mobilní aplikace



Dokumenty, Tabulky, Prezentace

• Editace textových souborů

• Online komentáře, chat

• Nastavení sdílení i pro externí uživatele

• Přístup i pro externí uživatelé

• Historie verzí

• Přístup přes tablet i mobil a to i offline



Formuláře

• Rychlá tvorba formulářů pro průzkumy a 
dotazníky

• Přístup i pro externí uživatelé

• Vyhodnocení v Tabulkách pomoci 
speciálních funkcí

• Nastavení přístupů

• Přístup přes tablet i mobil a to i offline



WEBy

• Rychlá tvorba webových stránek

• Veřejné i interní stránky

• Propojení na Dokumenty, Kalendář, Fotky

• Nastavení přístupů

• Přístup přes tablet i mobil



Správa Google Apps

• Administrační konzola

• Správa účtů

• Správa přístupů

• Správa mobilních zařízení



Cena Google Apps

• 30 denní zkušební verze zdarma

• 4€/měsíc/uživatele nebo 40€/rok/uživatele

• + 4€ s neomezeným úložným prostorem a 
službou Sejf



Proč placená verze Google aplikací

• vlastní doména – nikoliv @gmail.com, ale 
@vasefirma.cz  

• úložiště 30 GB

• non-stop telefonická i e-mailová podpora

• garance 99,9% dostupnosti

• úplná administrace všech uživatelských účtů

• spolupráce s dalšími aplikacemi



Služby TCL DigiTrade

• Instalace Google Apps 

• Registrace domény

• Převodu dat

• Školení

• Základní nastavení

• Vývoj dalších aplikací



Spolupráce našich aplikací s Gapps

• Ukládání dokumentů na Google Disk

• Integrace pošty Gmail s aplikacemi

• Propojení aplikací s Kalendářem

• Kolování dokumentů

• Jednotné přihlášení do Gapps a našich aplikací


